

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ  
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**

пятого созыва  
40 сессия

**Р Е Ш Е Н И Е**

от 04.12.2015

№ 316

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Ельца от 25.11.2008 № 316/6 «Об учреждении функционального органа администрации города Ельца «Отдел записи актов гражданского состояния администрации города Ельца» и утверждении Положения о нем»

Рассмотрев предложение Главы городского округа город Елец о внесении изменений в решение Совета депутатов города Ельца от 25.11.2008 № 316/6 «Об учреждении функционального органа администрации города Ельца «Отдел записи актов гражданского состояния администрации города Ельца» и утверждении Положения о нем», учитывая рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

**РЕШИЛ:**

Внести в решение Совета депутатов города Ельца от 25.11.2008 № 316/6 «Об учреждении функционального органа администрации города Ельца «Отдел записи актов гражданского состояния администрации города Ельца и утверждении Положения о нем» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации»;

2) в пункте 2 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации»;

3) в приложении:

а) наименование изложить в следующей редакции:  
«Положение об Отделе записи актов гражданского состояния администрации городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации»;

б) в разделе I:  
пункт 1.1 изложить в следующей редакции:  
«1.1. Отдел записи актов гражданского состояния администрации городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации (далее - Отдел ЗАГС) является функциональным органом администрации городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации (далее – администрация города Ельца).»;  
в пунктах 1.7, 1.8 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации»;  
в пункте 1.9 слова «Юридический адрес» заменить словом «Адрес»;  
в) в пункте 2.1 раздела II слова «территории города Ельца» заменить словами «территории городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации (далее - территория города Ельца)»;  
г) в разделе V «Организация деятельностью и руководство отделом ЗАГС»:  
наименование изложить в следующей редакции:  
«IV. Организация деятельности и руководство Отделом ЗАГС»;  
в пунктах 4.1, 4.3 слова «глава города» в соответствующем падеже заменить словами «Глава городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации» в соответствующем падеже;  
пункт 4.2 изложить в следующей редакции:  
«4.2. Структура и штатное расписание Отдела ЗАГС утверждаются правовым актом администрации города Ельца. Положение об Отделе ЗАГС по представлению Главы городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации утверждается Советом депутатов городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации.»;  
д) в пункте 5.1 раздела V «Трудовые отношения в Отделе ЗАГС» слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации.».

Председатель



В.Н.Никонов